

Oversigt – og korte kommentarer til hørings svar.

Bilag		Høringssvar	Konsekvens for Vandhandleplanen
	<b>Myndigheder</b>		
1.	<i>Naturstyrelsen</i>  <u>Vedr. begge kommuner</u>	I figur 5.2 side 10 i vandhandleplanen skal Dansk Vandløbsfauna Indeks (DVFI) for blødbundsvandløb tages ud af planen. Dette følger af, at Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE) i forarbejderne til vandområdeplan 2015 – 2021 (Vandplan 2) har revurderet sin vurdering af anvendelighed af DVFI for blødbundsvandløb. Det blev vurderet, at blødbundsvandløbens tilstand ikke længere kunne vurderes med udgangspunkt i DVFI, hvorfor det detaljerede mål for disse vandløb bortfalder.	Der foretages en redaktionel ændring som ønsket.
	<b>Interesseorganisationer</b>		
2.	<i>Landboforeningen Gefion og Sjællandske Familieandbrug</i>  <u>Vedr. begge kommuner, men tager udgangspunkt i generelle dyrkningsmæssige forudsætninger på Sjælland</u>	Kommer med overordnede bemærkninger til vandhandleplanen og vandplanlægningen generelt. Kommunerne skal tage fagligt og politisk ansvar. Kommunerne skal forholde sig kritisk til statens identificering og klassifikation af vandløbene samt sikre at indsatser gennemføres mest omkostningseffektivt og at der foretages konsekvensberegninger. Der skal gives fuld erstatning i forbindelse med vandplanerne (dette vedrører statslig finansiering - Forvaltningens bemærkning). Kommunerne opfordres til at sikre langsigtede løsninger i klimaproblematikken og betydningen af vandløbsvedligeholdelsen understreges.	Medfører ingen ændringer af vandhandleplanen. Kritikken er generel og retter sig ikke specifikt mod elementer i vandhandleplanen. Ishøj og Vallensbæk Kommuner tager landboforeningernes generelle synspunkter til efterretning. Kommunerne er opmærksomme på betydningen af dialog med den enkelte lodsejer.

		Forventer at kommunen indgår i direkte dialog med den enkelte lodsejer om at tilgodese både landbrugsdrift og vandplanlægningens målopfyldelse.	
	<b>Andre interessenter</b>		
3.	<i>BIOFOS</i> <u>Vedr. begge kommuner</u>	Har ingen bemærkninger eller indsigelser til planforslaget.	Tages til efterretning